Resposta ao Requerimento nº 2068/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Reitera Requerimento nº 1.778/2022 – Programa Nossa Rua.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE 4
VALINHOS

Valinhos, 22 de novembro de 2022.

C.l. nº 136/2022 — DC/GP

Do: Departamento de Convênios / Gabinete da Prefeita

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

Ref. Assunto: Resposta ao requerimento nº 2068/2022 (Proc. Adm. nº 26893/2022).

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que vos presto nossos cordiais cumprimentos,
apresentamos as devidas respostas ao requerimento parlamentar nº 2068/2022, de
autoria da nobre vereadora Mônica Morandi,

Diante os questionamentos, passamos a expor:

1- Qual o tempo aproximado para o cadastramento de obra, citado no documento
C.l. nº 122/2022 — DCIGP, em resposta ao Requerimento Nº 1.778/2022?

Resp. Os documentos que compõem o cadastramento da demanda na plataforma
encontram-se, nesta data, em fase de elaboração por parte do responsável técnico de

engenharia.

2- Tendo em vista a informação de que a frente de obra será concentrada no
bairro São Bento do Recreio, favor discriminar as ruas que serão contempladas
e previsão para execução.

Resp. Quanto a previsão para execução, é necessário que sejam cumpridas as
etapas de cadastramento, análise técnica por parte do concedente, após a aprovação
iniciam-se as etapas do processo licitatório. Segue relação das ruas que estão
contempladas na demanda 26491 — Programa Nossa Rua: Rua lItaiuva, trecho da
Rua Caminho para Sítio das Moutas, trecho da Rua Itajaí e Rua ltaiú, Rua José

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Artem, Rua lItaperobá, Rua Benedicto da Silva de Mello, Rua Itacolomi, trecho da Rua
Itajai, trecho da Rua Itatiaia, Rua Itaguassu, trecho da Rua Itamirim, trecho da Rua
Itapeva e trecho da Rua Itapolis.

Tendo exposto, aproveitamos o ensejo para renovar nossos mais sinceros votos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

   Coordenadera-de Convênios

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA-Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9DD4H6D921RC2MRE
		2022-12-06T11:02:22-0300

		2022-12-06T11:02:22-0300

		2022-12-06T11:02:22-0300